
JUDEȚUL BIHOR 

C O M U N A   S Â N I O B 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB 
 

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291; e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 

           

 

H O T Ă R Â R E A NR. 71 
Din 19.11.2024 

 
privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa extraordinară din data de 19.11.2024 

 
Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB, 

 Ținând seama de Dispoziţia nr. 150/15.11.2024, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie prin 

care s-a stabilit data, ora şi locul desfăşurării şedinţei precum şi ordinea de zi, 

 În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)  şi  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE, 

 

Art. 1. - Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa extraordinară din data de 19.11.2024, a Consiliului 

local al comunei SÂNIOB, astfel:  

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 

19.11.2024.     

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din data de 

12.11.2024. 

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob, pe anul 2024. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de încheiere a exerciţiului bugetar al comunei 

Sâniob pe trimestrul III, anul 2024. 

5.  Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai proiectului 

intitulat ”STAȚII DE REÎNCĂRCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE ÎN COMUNA 

SÂNIOB, LOCALITATEA CIUHOI, nr. 115A, JUDEȚUL BIHOR”. 

6.  Proiect de hotărâre privind aprobarea documentatiei tehnico-economica pentru investitia de 

interes public „CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE A INFRASTRUCTURII DE 

ILUMINAT PUBLIC ÎN COMUNA SÂNIOB, JUDEȚUL BIHOR,, 

7.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planurilor de amplasament si delimitare a unor 

imobile din comuna Sâniob, în vederea constituirii de numere cadastrale noi și înscrierea în CF 

a domeniului privat. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Raportului privind activitatea asistenților personali ai 

persoanelor cu handicap grav în SEMESTRUL I, anul  2024. 

9. Diverse. 
 
    Art. 2. - Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, 

 -Primarul comunei Sâniob, 

 -dosarul şedinţei, Monitorul oficial. 

 

 

                  Presedinte de ședință                                                            Contrasemnează, 

                 Stefan-Alexandru KISS                                                      SECRETAR GENERAL 

                                                     Maria-Elena MELA   

 

 

Cvorum:  11  voturi pentru, 0  impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri în funcție. 

 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/


 

 COMUNA SÂNIOB 

   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 

Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro  

                AVIZAT, 

  SECRETAR GENERAL 

                     Maria-Elena MELA  

 
PROIECT DE HOTĂRÂRE NR.71/15.11.2024 

privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa extraordinară din data de 19.11.2024 

 
Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB, 

 Ținând seama de Dispoziţia nr. 150/15.11.2024, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie prin 

care s-a stabilit data, ora şi locul desfăşurării şedinţei precum şi ordinea de zi, 

 În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)  şi  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE, 

 

Art. 1. - Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa extraordinară din data de 19.11.2024, a Consiliului 

local al comunei SÂNIOB, astfel:  

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 

19.11.2024.     

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din data de 

12.11.2024. 

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob, pe anul 2024. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de încheiere a exerciţiului bugetar al comunei 

Sâniob pe trimestrul III, anul 2024. 

5.  Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai proiectului 

intitulat ”STAȚII DE REÎNCĂRCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE ÎN COMUNA 

SÂNIOB, LOCALITATEA CIUHOI, nr. 115A, JUDEȚUL BIHOR”. 

6.  Proiect de hotărâre privind aprobarea documentatiei tehnico-economica pentru investitia de 

interes public „CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE A INFRASTRUCTURII DE 

ILUMINAT PUBLIC ÎN COMUNA SÂNIOB, JUDEȚUL BIHOR,, 

7.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planurilor de amplasament si delimitare a unor 

imobile din comuna Sâniob, în vederea constituirii de numere cadastrale noi și înscrierea în CF 

a domeniului privat. 

8. Diverse. 

 
    Art. 2. - Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, 

 -Primarul comunei Sâniob, 

 -dosarul şedinţei, Monitorul oficial. 

 

 
INIȚIATOR, 

PRIMAR 

Jacint ZATYKO  

 

 

 

 

 

 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.saniob.ro/


 

 COMUNA SÂNIOB 

   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 

Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro  

 nr. 2807/15.11.2024 

 

 

REFERAT DE APROBARE 

privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa extraordinară din data de 19.11.2024 

 

 

În conformitate cu prevederile art. 133 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

consiliul local se întrunește în ședințe ordinare cel puțin o dată pe lună, la convocarea primarului. Legea 

stabilește dreptul exclusiv al primarului de a convoca consiliul local în ședință ordinară. 

 Data ședinței consiliului local precizată cu ocazia convocării este stabilită cu respectarea modului de 

calcul al termenelor, prevăzut de art. 181 din Legea nr. 134/2010, respectiv în termen de 5 zile de la data 

comunicării dispoziției de convocare pentru ședințele ordinare și în termen de 3 zile de la data comunicării 

dispoziției sau documentului de convocare pentru ședințele extraordinare. 

 Conform art.135 din Codul Administrativ  ,,(1) Proiectul ordinii de zi se redactează de către 

secretarul general al unităţii/subdiviziunii administrativ - teritoriale şi compartimentele de resort din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului, ca anexă la documentul de convocare la propunerea 

primarului sau a consilierilor locali, după caz, în condiţiile legii. 

(2) Este obligatorie înscrierea pe proiectul ordinii de zi a proiectelor de hotărâri care îndeplinesc 

condiţiile prevăzute la art. 136 alin. (8). 

(3) Proiectul ordinii de zi a şedinţei consiliului local poate cuprinde proiecte de hotărâri, cu 

menţionarea titlului şi a iniţiatorului, rapoarte ale primarului, ale viceprimarului, ale consilierilor 

locali, ale comisiilor de specialitate, ale comisiilor speciale sau mixte, rapoarte sau informări ale 

conducătorilor organismelor prestatoare de servicii publice şi de utilitate publică în unităţile 

administrativ - teritoriale, după caz, precum şi orice alte probleme de interes local. 

(4) Proiectul ordinii de zi a şedinţei consiliului local se aduce la cunoştinţă locuitorilor comunei, ai 

oraşului sau ai municipiului/subdiviziunii administrativ - teritoriale prin mass - media, prin afişarea 

pe pagina de internet a unităţii administrativ - teritoriale sau prin orice alt mijloc de publicitate,, 

 
 Astfel,  pentru ședința extraordinară planificată pentru data de 19.11.2024, propun următoarele 

proiecte de hotărâri: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 19.11.2024.     

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din data de 12.11.2024. 

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob, pe anul 2024. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de încheiere a exerciţiului bugetar al comunei Sâniob pe 

trimestrul III, anul 2024. 

5.  Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai proiectului 

intitulat ”STAȚII DE REÎNCĂRCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE ÎN COMUNA SÂNIOB, 

LOCALITATEA CIUHOI, nr. 115A, JUDEȚUL BIHOR”. 

6.  Proiect de hotărâre privind aprobarea documentatiei tehnico-economica pentru investitia de interes public 

„CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE A INFRASTRUCTURII DE ILUMINAT PUBLIC ÎN 

COMUNA SÂNIOB, JUDEȚUL BIHOR,, 

7.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planurilor de amplasament si delimitare a unor imobile din comuna 

Sâniob, în vederea constituirii de numere cadastrale noi și înscrierea în CF a domeniului privat. 

8. Diverse. 

 

PRIMAR, 

Jacint ZATYKO 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.saniob.ro/

